modificar o dispositivo da sentença que passará a ter a seguinte redação:

Ante o exposto, JULGO PARCIALMENTE PROCEDENTE o 
pedido formulado na inicial, resolvendo o mérito nos termos 
do art. 487, I do CPC, para condenar a ré SEGURADORA 
LÍDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.A a 
pagar ao demandante o valor de R$ 7.357,50 (sete mil, 
trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos), 
referente a indenização do seguro DPVAT, corrigido 
monetariamente a partir de outubro de 2016 e acrescido de 
juros de mora legais contados da citação.

Ratifico os demais termos da sentença.

Publique-se, registre-se e intimem-se.

[...]

PROCEDENTE   o   pedido   formulado   na   inicial,   resolvendo   o   mérito   nos   termos   do   art.   487,   I   do   CPC,   para 
 condenar   a   ré   SEGURADORA   LÍDER   DOS   CONSORCIOS   DO   SEGURO   DPVAT   S.A   a   pagar   ao   demandante 
 o   valor   de   R$   7.357,50   (sete   mil,   trezentos   e   cinquenta   e   sete   reais   e   cinquenta   centavos),   referente   a 
 indenização   do   seguro   DPVAT,   corrigido   monetariamente   a   partir   de   outubro   de   2016   e   acrescido   de   juros   de 
 mora   legais   contados   da   citação.   Ratifico   os   demais   termos   da   sentença.